08.458.633/0001-50 - ESMARTY ESPECIALISTA EM MANUTENCAO DE EL E V A D O R ES
LTDA. Objeto: A contratante resolve prorrogar o prazo de vigência contratual , fundamentada
no artigo 106 a lei 14.133/21, por mais 12 meses a partir de 13/01/2026 até 13/01/2027.
o valor mensal para fins de prorrogação será r$13.852,67 (treze mil oitocentos e cinquenta e
dois reais e sessenta e sete centavos) e anual de r$ 166.232,04 (cento e sessenta e seis mil
duzentos e trinta e dois reais e quatro centavos).. Vigência: 13/01/2026 a 13/01/2027. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 34.026,08. Data de Assinatura: 19/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 19/12/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2025 - UASG 200398

[...]

SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE PE. Contratado:
24.016.172/0001-11 - CETEST MINAS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA. Objeto: 1. O preço
mensal do contrato nº 03/2021-sr/pf/pe sofrerá um reajuste positivo de aproximadamente
2,57%(dois virgula cinquenta e sete porcento) e passará de r$ 110.916,06 (cento e dez mil,
novecentos e dezesseis e seis centavos) para r$ 113.767,15 (cento e treze mil, setecentos
e sessenta e sete reais e quinze centavos) a partir de 01.09.2025, segundo convenção
coletiva de trabalho 2025/2026 pe001565/2025. 2. O valor do termo é um acréscimo de r$
17.106,54 (dezessete mil, cento e seis reais e cinquenta e quatro centavos) ao valor do
contrato. 3. A presente repactuação encontra amparo na cláusula sexta do antedito
contrato, no art. 5° do decreto n° 2.271/1997 e nos §§ 5°e 6º do art. 65 da lei n°
8.666/1993, atendendo solicitação da contratada, com fundamento na convenção coletiva